
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

 
Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 

 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 

92047720153 Tel: 0331 551436 – 0331 551180 – Cod. mecc. 

MIIC8FH00N 

e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 
 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 
- AL SITO WEB 

- ALBO ON LINE 
- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Decreto Dirigenziale di assunzione al bilancio del finanziamento Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 204-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 – Avviso pubblico n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Titolo: 

“Socialità, apprendimenti, accoglienza” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali del primo ciclo e del secondo ciclo di Istruzione 
per l’attuazione degli Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza” prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI/53714 del Ministero dell’Istruzione – Unità di 
missione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza, avente ad oggetto “Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2. Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza”. Autorizzazione progetti definiti nella tabella sottostante; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica approvato dal Consiglio d’Istituto con delibere n° 
16 e 17 del  30/06/2021; 

mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/




1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

VISTO Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
• di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, i seguenti Progetti: 

 
Sottoazione Progetti Importo autorizzato CUP 

 
10.1.1A  

 
10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-70 Relazione 
ed apprendimento: alleanza vincente 

 

 

€ 35.053,00 

 

B84C22001090001 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-97 

Apprendere giocando. 

 

€ 34.845,00 

 

B84C22001140001 

 
• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 03- “Finanziamenti 

dello Stato” (liv.1 – aggregato) – 06 – Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – Voce) 
istituendo la sottovoce “Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC)” (Liv. 3) del Programma Annuale. Per la registrazione delle, nel suddetto 
modello A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (Liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” 
– Avviso n. 33956/2022” – Codici identificativi progetti: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-70 Relazione ed 
apprendimento: alleanza vincente CUP B84C22001090001 e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-97 
Apprendere giocando CUP B84C22001140001; 

 
• Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione 
Scolastica www.icmanzoniparabiago.edu.it.  

 
 

 Il Dirigente Scolastico  
(Prof.ssa Antonina Mirabile)1 

http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/

		2023-04-06T11:38:47+0200
	ANTONINA MIRABILE




